
CO VŠECHNO UMÍ SVĚTLO 

Soutěžní práce školního kola  

Olympiády z českého jazyka 

Když se řekne světlo, každého 

napadne něco jiného. Někomu se 

vybaví buď klasické světlo, které 

svítí každý večer doma, nebo třeba 

životní světlo. Když se řekne životní 

světlo, tak mě jako první napadne 

LÁSKA. Když je někdo sám, nikoho 

nemá, ani   kamarády ani rodinu, tak si myslím, že když se mu  takzvaně rozsvítí 

svět a najde si nějakou kamarádku, se kterou si budou rozumět a později založí 

rodinu a budou si spolu užívat život, že se mu v tu chvíli rozsvítilo světlo života. 
A proto si myslím, že světlo umí milovat, dávat štěstí, radost, lásku, 
přátelství. Pro někoho životní světlo  může být i to, když z písemné  práce 

dostane jedničku. Takže životní světlo dává i třeba dobrou náladu. Světlo, ať už 
to obyčejné nebo životní, je velmi důležité, protože jak už jsem napsala, umí 
mnoho věcí. 

                                                                Ema Sekaninová, 8. ročník 


